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Нека бъдем заедно! Нека помогнем! 
До 29 юли 2014 г. по кампанията на БЧК са постъпили 1 016 367 лв.  

Желаещите могат да подкрепят кампанията: 
 

Със SMS на цена 1 лев на кратък номер 1466 

(за всички мобилни оператори) 

По банкова сметка 

УНИКРЕДИТ   БУЛБАНК   АД  

BG64UNCR76301078660913 

UNCRBGSF 

(за пострадалите от наводненията в страната). 

Чрез on-line дарение на сайта на БЧК: www.redcross.bg.  
 

Благодарим Ви дарители! 
 

 

БЧК започва финансово подпомагане на пострадалите от наводнението  
 

София 

29 юли 2014 г.  
 

На свое заседание Националният обществен съвет за 

управление на финасовите средства за подпомагане на пострадалото от 

наводненията население на Североизточна България разгледа 

постъпилите предложения за подпомагане от местните обществени 

съвети на Добрич и Варна и реши: 

 Да се пристъпи към финансово подпомагане на пострадалите в 

Добрич, съгласно приложените списъци за разпределение на 

средствата, предоставени от Областния обществен съвет. 

Пострадалите домакинства са обединени в няколко групи, като е 

предвидено всяка група да получи различна сума в зависимост от 

степента на поражение върху имота. 
За Добрич предвидените за раздаване средства на този етап са 449 000 лева. 

 Да се пристъпи към финансово подпомагане на пострадалите във Варна, съгласно приложените списъци 

за разпределение на средствата, предоставени от Областния обществен съвет. 

Всяко от пострадалите 554 домакинства, включени в списъка, да получи по 630 лв.  

За Варна предвидените за раздаване средства на този етап са 349 020 лева. 

 Националният обществен съвет ще разгледа предложенията за В.Търново на по-късен етап, след като 

бъдат представени от Областния обществен съвет във Велико Търново. 

 

Информация за реда на предоставянето на финансовата помощ може да се получи в 

Секретариатите на областните организации на БЧК в Добрич и Варна. 

 
 

 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ 

 
НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ 
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Готовност за помощ в екстремни ситуации 
Бургас 

24, 25юли 2014 г. 
 

Председателят на 

Българския Червен кръст 

Христо Григоров н 

генералният директор доц. 

д-р Красимир Гигов 

участваха в паметна 

церемония по повод 

двегодишнината от 

атентата на летище 

„Сарафово“.  

Преди две години 

служителите и доброволците на БЧК, заедно с представителите на държавните институции, бяха първи на 

мястото на трагедията и помагаха на пострадалите. Областната организация в Бургас веднага сформира екип, 

който заедно с доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи работеше непрекъсното на 

летището и в болницата. На израелските туристи и на другите граждани, засегнати при инцидента, бяха 

осигурени психосоциална подкрепа и медицински грижи. Доброволци и служители на БЧК - Ямбол и Варна, 

осигуряваха логистична подкрепа на представителите на Червения Давидов щит на Израел, на МВнР, на 

парамедиците и на другите специалисти, пристигнали в помощ на пострадалите. Съдействие от БЧК бе оказано и 

за придвижването на ранените до болницата в Бургас. 

На следващия ден на плажа „Какао Бийч“ в Слънчев бряг беше показана готовността на БЧК и на 

партньорите на организацията за оказване на помощ при екстремни ситуации. В демонстрациите участваха екипи 

на БЧК по водно спасяване, линейки на „ЕНА първа помощ“, хеликоптер на „Хели Ер САУ“ АД и екипи на 

сдружение „Клуб Активна сигурност”. Демонстрацията имаше няколко епизода - водни спасители извадиха 

давещ се от морето, оказаха му първа долекарска помощ, след което пострадалият бе транспортиран с хеликоптер 

до МБАЛ Бургас. Показаното е част от проекта „Активна грижа“ на сдружение „Клуб Активна сигурност“, който 

чрез медицински екипи, сформирани по европейски модел, подпомага дейностите на държавата в областта на 

първата долекарска и медицинска помощ. 

На демонстрацията присъстваха посланикът на Израел Шаул Камиса Рас, председателят на БЧК Христо 

Григоров и генералният директор доц.д-р Красимир Гигов, представители на областната и общинската 

администрации, туристи. 

 

 

 
 

 

Деца се научиха как да си помагат при злополука 
 

София 

23-24 юли 2014 г. 

Пета териториална организация на СО на БЧК се включи в 

програмата за работа с деца през лятната ваканция, организирана от  

Комисията за противообществени прояви към район Студентски. Мара 

Величкова – медицински фелдшер, запозна 45 деца на възраст от 6 до 

16 години с най-важните изисквания и правила за оказване на първа 

долекарска помощ. Идеята да се научат как да помогнат за спасяването 

на човешки живот предизвика интереса на участниците. С много 

старание те се включиха и в практическата част на обучението, където 

демонстрираха придобитите знания и умения.  

 

 

 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
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Помощ от фонд „Милосърдие” 
Силистра 

28 юли 2014 г. 

По решение на областната организация на БЧК от фонд „Милосърдие” с по двеста лева бяха 

подпомогнати Юлия Малчева от Тутракан и Турхан Кямилов от Силистра. Директорът Маргарита Касабова 

връчи средствата на майката на Кямилов, а близките на Юлия Малчева са уведомени чрез общинската 

организация на БЧК в Тутракан за гласуваната помощ и се очаква в близките дни също да я получат. 

За празника на Силистра – Кръстовден, доброволците на БМЧК ще организират фондонабирателна акция, 

в полза на фонд „Милосърдие”. 

 

 

 

 
 

 

Обучение на доброволци за работа с деца и хора със специфични потребности 
 

Кърджали 
22-23 юли 2014 г. 

 

 

Доброволци от клубовете на БМЧК в града участваха в 

обучение за работа с деца от специализирани институции и хора 

с увреждания. Темите, свързани със спецификата на общуването 

и с умението да се планира работата с тези групи бяха 

представени от доброволките Антония Панайотова и Деница 

Георгиева. По време на обучителните сесии бе застъпен и 

модулът „Конфликти и умения за тяхното решаване”, бяха 

представени и много ролеви игри, които доброволците могат да 

използват в бъдещата си работа. 

 
 

 
 

 

Младите червенокръстци в действие и през ваканцията 
 

 

Търговище 
26 юли 2014 г. . 

 

Работата на младите червенокръстци с приемни деца и 

семейства продължава и през лятната ваканция. В красивата 

местност край останките от крепостните стени на старата столица 

Велики Преслав родители от 14 приемни семейства се събраха, за 

да споделят ежедневни проблеми, свързани с емоциите и 

преживяванията на децата им.  Сред обсъжданите въпроси бяха и 

здравословното хранене, хигиенните навици, спазването на 

основни житейски правила и граници при възпитанието. През 

септември ще бъдат проведени две обучения с фокус върху 

идентифицираните проблеми. 

БМЧК продължава и провеждането на ежемесечни 

ателиета с приемни деца. През юли децата посетиха Аквапарка край града. Преди да влязат във водата, 

доброволците ги запознаха с опасностите при плуване и къпане.  

 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
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Монтана 
юли 2014 г. 

 

Доброволци от клуба на БМЧК се включиха в инициативата на РЗИ-Монтана „Лято 2014”. Те 

организираха модулни занимания на децата от Центъра за настаняване от семеен тип в село Гаврил 

Геново. Темите за здравословното хранене и личната хигиена, за трафика на хора, за различните 

зависимости, за конфликтите и взаимоотношенията бяха изслушани с интерес и предизвикаха много 

коментари. 

Освен полезните занимания, през месец август доброволците подготвят за питомците от дома 

още изненади и весели ателиета с игри и състезания. 

 

 
 

 

Шумен 
29 юли 2014 г. 

 

             
 

Със съдействието на РЗИ, Българският младежки Червен кръст организира за учениците в 

тийнейджърска възраст полезни занимания под надслов „Ваканция без риск“. Инициативата се проведе 

на басейна „Аква свят“ в града и имаше за цел да припомни на младежите, че всяка ваканция носи и 

своите предизвикателства и рискове. Сред тях са употребата на алкохол и психоактивни вещества, 

които влияят на психическото и физическото състояние, водят до необмислени постъпки. Доброволците 

коментираха с връстниците си проблеми, свързани с безопасния секс и с риска от предавани по полов 

път инфекции, СПИН, нежелана бременност, раздаваха информационни материали и презервативи. 

Младежкият авариен екип демонстрира оказване на първа помощ на пострадал, а правоспособни водни 

спасители показаха различни начини за спасяване на давещ се. 

За всички посетители на градския басейн, младите червенокръстци бяха подготвили изненади и 

забавни игри с много награди. 

 

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност” 

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова,  

тел: 81 64 727, 81 64 866;  

e-mail: pressoffice@redcross.bg 

www.redcross.bg 

 
 


